UBND QUẬN BÌNH THẠNH
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
NGUYỄN VĂN BÉ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH
Dạy lớp kỹ năng môn Âm nhạc “Đọc nhạc và cảm thụ Âm nhạc”
Tháng 07 năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số   /KHH-NVB ngày 8 tháng 7 năm 2022 của trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn Bé về việc dạy kĩ năng sống cho học sinh trong hè (tháng 7/2022) năm học 2021 - 2022;
Nhóm Nhạc thuộc tổ Văn thể mĩ trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn Bé xây dựng Kế hoạch dạy kĩ năng sống môn Âm nhạc “Đọc nhạc và cảm thụ Âm nhạc” tháng 07 năm 2022 như sau:
I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:
1. Mục đích
· Hướng dẫn học sinh cách học phân môn tập đọc nhạc một cách dễ dàng, hiệu quả nhất (đặc biệt là học sinh khối lớp 6 năm học 2021 - 2022).
· Truyền cảm hứng cho học sinh cách cảm thụ âm nhạc thông qua các bài hát, nhạc các em yêu thích.
2. Yêu cầu
· Sau buổi học, học sinh có khái niệm tốt, cảm nhận và yêu thích học bộ môn hơn.
· Học sinh có thể mạnh dạn bày tỏ quan điểm cá nhân về cách cảm nhận, cảm thụ bài hát, nhạc các em yêu thích.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIẾM, NỘI DUNG:
1. Đối tượng
	Học sinh khối lớp 6 năm học 2021 - 2022.
2. Thời gian:
	      - Buổi sáng từ 8g30 đến 10g30 thứ Ba, Tư ngày 19/7/2022 và 20/7/2022.
            Hoặc:
            - Buổi sáng từ 8g30 đến 10g30 thứ Sáu, Bảy ngày 22/7/2022 và 23/7/2022. Tùy vào tình hình học sinh không trùng vào giờ học của những bộ môn khác.

3. Địa điểm
	    Phòng Âm nhạc của Nhà trường.
4. Nội dung
· Ngày 19/7 (hoặc 22/7/2022): Các khái quát - Hướng dẫn cách Đọc nhạc dễ nhận biết.
· Ngày 20/7 (hoặc 23/7/2022): Gợi ý - Tạo không khí giúp Học sinh cảm thụ, cảm nhận và nêu được cảm xúc cá nhân về các bài hát, nhạc học sinh yêu thích  tạo cho Học sinh có môt tâm hồn yêu cuộc sống, yêu thích bộ môn.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Nhân sự và nhiệm vụ
Danh sách giáo viên tự nguyện đăng ký tham gia: Cô Nguyễn Thị Ngọc Trang.
(Cô Vân Châu và Cô Hồng Ngọc xin phép không tham gia)

Trên đây là Kế hoạch dạy kĩ năng sống môn Âm nhạc “Đọc nhạc và cảm thụ Âm nhạc” tháng 07 năm 2022. Kế hoạch dạy kĩ năng sống môn Âm nhạc “Đọc nhạc và cảm thụ Âm nhạc” tháng 07 năm 2022 của cá nhân Cô Nguyễn Thị Ngọc Trang sẽ được thực hiện nghiêm túc và đạt mục đích yêu cầu, định hướng chung nhà trường đã đề ra, từ thành công sẽ phát triển mở rộng giảng dạy suốt năm học trong nhà trường.

	BAN GIÁM HIỆU
	                              TỔ TRƯỞNG

[bookmark: _GoBack]